
                                                                                                                                 
 

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ СЕМЬИ,   
ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ  

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от 26 декабря 2014 года                                                                                                                            № 1601 
 

Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг в Калужской области 

 
 
В целях реализации Федерального закона «Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации», в соответствии с Законом 
Калужской области              «О разграничении полномочий органов государственной 
власти Калужской области в сфере социального обслуживания граждан» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг в Калужской области согласно приложению к настоящему Приказу. 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 

политике Калужской области от 26.08.2008 № 69 «О перечне социальных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями социального обслуживания лиц 
без определенного места жительства за плату». 

2.2. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 28.05.2009 № 266 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Предоставление срочного социального обслуживания гражданам пожилого возраста 
и инвалидам, остро нуждающимся в социальной поддержке». 

2.3. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 29.05.2009 № 275 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Предоставление дневного пребывания гражданам пожилого возраста и инвалидам». 

2.4. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 14.09.2009 № 612 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги «Принятие 
решения о предоставлении социального обслуживания гражданам пожилого возраста 
и инвалидам на дому». 

2.5. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 06.11.2009 № 780 «О порядке установления 
государственных стандартов социального обслуживания в деятельности 
государственных учреждений системы социальных служб Калужской области». 

2.6. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 17.05.2010 № 312 «О внесении изменений в приказ 
министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской 
области от 06.11.2009 № 780 «О порядке установления государственных стандартов 
социального обслуживания в деятельности государственных учреждений системы 



социальных служб Калужской области».  
2.7. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 

политике Калужской обл. от 13.10.2010 № 1223 «О внесении дополнений в приказ 
министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской 
области от 06.11.2009 № 780 «О порядке установления государственных стандартов 
социального обслуживания в деятельности государственных учреждений системы 
социальных служб Калужской области» (в редакции приказа от 17.05.2010 № 312)». 

2.8. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 27.03.2012 № 396 «О внесении изменений в приказ 
министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской 
области от 06.11.2009 № 780 «О порядке установления государственных стандартов 
социального обслуживания в деятельности государственных учреждений системы 
социальных служб Калужской области» (в редакции приказов министерства по делам 
семьи, демографической и социальной политике Калужской области от 17.05.2010 № 
312, от 13.10.2010 № 1223)». 

2.9. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 18.01.2010 № 13 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги 
«Предоставление временного приюта гражданам без определенного места жительства 
и определенных занятий». 

2.10. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 15.04.2010 № 220 «О внесении изменений в приказ 
министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской 
области от 18.01.2010 № 13 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление временного приюта 
гражданам без определенного места жительства и определенных занятий».  

2.11. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 08.02.2011 № 167 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях предоставления гражданам пожилого возраста и инвалидам 
бесплатного социального обслуживания». 

2.12. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 20.03.2012 № 340 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях предоставления гражданам пожилого возраста и инвалидам 
социального обслуживания (включая социально-медицинское обслуживание) на дому 
учреждениями социального обслуживания в Калужской области». 

2.13. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 26.09.2012 № 1941 «Об утверждении форм договоров 
о социальном обслуживании». 

2.14. Приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной 
политике Калужской области от 09.12.2013 № 1653 «О внесении изменения в приказ 
министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской 
области от 26.09.2012 № 1941 «Об утверждении форм договоров о социальном 
обслуживании». 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
 

    Министр                                                                                            С.В. Медникова 


